

Schachclub Schleispringer Kappeln von 1980 e. V

www.schleispringer.de

- 1. Vorsitzender Max Marquardt
Wassermühlenstr. 24
24376 Kappeln
Tel. Nr. 04642/923392

17.02.2017

Einladung

Liebe Schachfreunde, ich lade hiermit alle Mitglieder zur Jahreshauptversammlung des Schachclubs "Schleispringer Kappeln" e.V. ein.

Datum und Zeit: 22. März 2017 um 19:00 Uhr Ort: "Pedis Waldschänke, Wassermühlenholz 3, 24376 Kappeln

Tagesordnung

Top 1 Begrüßung durch den ersten Vorsitzenden

Top 2 Feststellen der stimmberechtigten Anwesenden

Top 3 Einsetzen einer/s Protokollführerin/s

Top 4 Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung vom 23. März 2016

Top 5 Jahresberichte: 1. Vorsitzender: Max Marquardt

Turnierleiter: Max Marquardt **Materialwart:** Sönke Goos **Kassenwartin:** Marina Hensel

Top 6 Bericht der Kassenprüfer: 1. Kassenprüfer: Hans-Hermann Gleue

2. Kassenprüfer: Kurt Markmann

Top 7 Entlastung des Vorstandes

Top 8 Anträge an die Jahreshauptversammlung

Top 9 Wahlen für zwei oder vier Jahre: Turnierleiter/in

Schriftführer/in

Top 10 Wahlen für vier Jahre: 2. Vorsitzende/in

Materialwart/in

Top 11 Wahl einer/s Kassenprüferin/s für 2 Jahre

Top 12 Siegerehrungen

Top 13 Ehrung (für 20 Jahre Mitgliedschaft)

Top 14 Verspielen, Sonstiges

Anträge können bis zu drei Tagen vor der Jahreshauptversammlung bei dem 1. Vorsitzenden eingereicht werden.

Ich bitte alle Mitglieder an der Jahreshauptversammlung teilzunehmen.

Mit schachlichen Grüßen

Max Marquardt